
Kupní smlouva 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
Se sídlem: U Trojského zámku 120/3, 171 oo Praha 7 
Zastoupená: Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
IČO: 00064459 
DIČ: CZ00064459 
Bankovní spojení: PPF banka a. s. 
Číslo účtu: 2000980001/6000 
( dále jen „Kupující") 

a 

AWC Morava, s.r .o. 
Se sídlem: Čelakovského 2055/ 4, 709 oo Ostrava - Mariánské Hory 
Zastoupená: Rostislavem Folvarčným, jednatelem 
IČO: 26810476 
DIČ: CZ26810476 
Bankovní spojení: FIO Banka, a.s. 
Číslo účtu: 2700605456/2010 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Ostravě, 
vložka C 26519 

( dále jen „Prodávající") 

(dále společně „smluvní strany") 

uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva"): 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v návaznosti na veřejnou zakázku malého 
rozsahu podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů s názvem „Dodávka tiskárny a plotteru". 

1.2. Dodávka dle této Smlouvy bude realizována přiměřeně dle zadávacích podmínek 
Kupujícího stanovených v rámci zadávacího řízení uvedené veřejné zakázky 
a nabídkou Prodávajícího podanou v tomto zadávacím řízení. 

2.PředmětSmlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy je zajištění a dodání plotteru zn. Summa S Class 2-
140T, včetně příslušenství, a to dle specifikace, která tvoří přílohu č. 1 této 
Smlouvy, (dále jen „Plotter"), dále instalace a uvedení Plotteru do provozu 
a zaškolení pracovníků Kupujícího k jeho obsluze. 

2.2. Plotter bude nový, nepoužitý, funkční a odpovídající požadavkům Kupujícího. 

Stránka 1 z 8 

( 



2.3. Předmětem této smlouvy je dále poskytování servisních služeb k Plotteru v délce 
36 měsíců od data skončení záruční doby stanovené v čl. 6., odst. 6. 1. níže (dále 
jen „Pozáruční servis"). 

3. Cena a platební podmínky 

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na této kupní ceně Plotteru: 
kupní cena Plotteru bez DPH: 217.500,- Kč 
DPH: 45.675,- Kč 
kupní cena Plotteru s DPH: 263.175 ,- Kč 

3.2. Kupní cena uvedená v odstavci 3.1 výše je cenou nejvýše přípustnou a jsou v ní 
zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího spojené s dodáním Plotteru a s plněním 
všech povinností Prodávajícího dle této Smlouvy. 

3.3. Kupující se zavazuje, že Plotter převezme a zaplatí Prodávajícímu dohodnutou 
kupní cenu dle 3.1. výše. Tato kupní cena bude uhrazena po převzetí Plotteru na 
základě předávacího protokolu dle čl. 5 níže, bez něhož není Prodávající 
oprávněn vystavit fakturu. Právo fakturovat vzniká Prodávajícímu dnem 
převzetí Plotteru Kupujícím. 

3.4. Prodávající vystaví do 3 pracovních dnů ode dne protokolárního předání 
Plotteru Kupujícímu fakturu za dodávku Plotteru na adresu Kupujícího 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti 
daňového dokladu dle příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury bude 
oboustranně podepsaný předávací protokol. 

3.5. Smluvní strany sjednávají, že část fakturované kupní ceny Plotteru ve výši 
126.000,- Kč bez DPH (152-460,- Kč s DPH) bude uhrazena formou zápočtu 
proti opravnému daňovému dokladu - dobropisu, který Prodávající vystaví 
Kupujícímu na stejnou částku z titulu vrácení původně dodaného plotteru zn. 
Grapthtec CE7000-160 na základě smlouvy mezi Kupujícím a Prodávajícím č. 
366/21/PEN z 6. 9. 2021. Ve Faktuře bude poznámka: 152.460.- Kč zápočet, 
110.715,-Kč doplatek. 

3.6. Smluvní strany se zavazují, že do 3 pracovních dnů ode dne protokolárního 
předání Plotteru Kupujícímu uzavřou dohodu o započtení pohledávek ve výši 
126.000,- Kč bez DPH (152-460,- Kč s DPH). 

3.7. Rozdíl mezi výší započtené pohledávky a ceny Plotteru, tj. 91.500,- Kč bez DPH, 
110.715,- Kč s DPH, uhradí Kupující do 30 dnů ode dne doručení faktury. Platba 
bude uskutečněna bezhotovostním převodem z účtu Kupujícího na účet 
Prodávajícího, a to v české měně. 

3.8. Smluvní strany sjednávají, že cena za 1 hodinu Pozáručního servisu činí 1,- Kč 
bez DPH, DPH činí 0,21 Kč, celková cena za 1 hodinu Pozáručního servisu 
včetně DPH činí 1,21 Kč. 

I 

3.9. Pro platební podmínky Pozáručního servisu platí přiměřeně ustanovení odst. 
3.4. výše. 

Stránka 2 z 8 



4. Doba a místo plnění 

4.1. Prodávající je povinen dodat na své vlastní náklady Kupujícímu Plotter 
nejpozději do 31. května 2022. 

4.2. Místem dodání je sídlo Kupujícího uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

4.3. O přesném termínu a způsobu dodání vyrozumí Prodávající Kupujícího 
minimálně 3 dny před jeho uskutečněním, a to telefonicky, či elektronickou 
poštou kontaktní osobě Kupujícího, která je uvedena v čl. 10 odst. 10.1. této 
Smlouvy. 

5. Předání a převzetí Plotteru 
5.1. Prodávající je povinen předat Plotter Kupujícímu v předepsané a dohodnuté 

kvalitě a bez jakýchkoli faktických či právních vad. 

5.2. Bezprostředně po dodání Plotteru je Prodávající povinen jej instalovat na 
konkrétním místě stanoveném Kupujícím, uvést jej do provozu a zaškolit 
pracovníky Kupujícího k jejich obsluze. 

5.3. Prodávající je vlastníkem Plotteru a nese nebezpečí škody na něm do nabytí 
vlastnického práva k Plotteru Kupujícím. Kupující nabývá vlastnického práva k 
Plotteru na základě předávacího protokolu. 

5.4. Předávací protokol bude podepsán oběma smluvními stranami po instalaci a 
uvedení Plotteru do provozu a zaškolení pracovníků Prodávajícího. Předávací 
protokol bude obsahovat specifikaci Plotteru, místo a datum jeho předání. 
Plotter převezme v místě plnění kontaktní osoba Kupujícího, která je uvedená 
v čl. 10, odst. 10.1. níže nebo jí pověřená osoba. Prodávající je povinen předat 
Kupujícímu Plotter, instalovat jej, uvést do provozu a zaškolit pracovníky 
Kupujícího v pracovních dnech v době od 8:oo hodin do 16:00 hodin. 

5.5. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Plotter a podepsat předávacího 
protokol, bude-li se na něm vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad. 
O odmítnutí převzetí Plotteru bude sepsán zápis, v němž budou specifikovány 
vady, případně jiná porušení této Smlouvy a stanovena lhůta pro jejich 
odstranění. 

5.6. Prodávající je povinen spolu s Plotterem předat Kupujícímu také veškeré listiny 
a doklady nezbytné k řádnému užívání a k nakládání s Plotterem, zejména 
technickou dokumentaci a manuál k obsluze. 

6. Záruka zajakost a odpovědnost za škodu 
6.1. Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku Kupujícímu 

záruku za jakost Plotteru spočívající v tom, že Plotter a jeho veškeré součásti 
budou po celou dobu záruční doby způsobilé ke smluvenému či obvyklému 
užívání, resp. si zachovají smluvené či obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná 
běžet ode dne následujícího po protokolárním předání a převzetí Plotteru a trvá 
24 měsíců. Po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat Plotter pro vady, za které 
odpovídá Prodávající, záruční doba neběží. 

Stránka 3 z 8 



6.2. Prodávající odpovídá za vady, které má Plotter při převzetí, jakož i za vady, které 
se vyskytnou po převzetí v záruční době. Vadou se rozumí odchylka od 
kvalitativních náležitostí a funkčnosti Plotteru stanovených touto Smlouvou, 
technickými normami či obecně závaznými právními předpisy, dále dodání 
jiného Plotteru a vady v dokladech nutných k řádnému užívání a nakládání 
s Plotterem. 

6.3. Prodávající dále odpovídá za vady vyskytnuvší se po uplynutí záruční doby, 
pokud byly způsobeny porušením jeho povinností. 

6.4. Kupující je povinen zjištěné vady bezodkladně oznámit Prodávajícímu, a to 
písemně, telefonicky či elektronickou poštou. Prodávající je povinen na své 
vlastní náklady vadný Plotter vyzvednout v sídle Kupujícího. Uplatní-li Kupující 
právo z vadného plnění, potvrdí mu Prodávající v písemné formě, kdy Kupující 
právo uplatnil, jakož i datum provedení opravy. Prodávající je povinen vady 
bezplatně odstranit v dohodnuté lhůtě, nejpozději však do s pracovních dnů ode 
dne, kdy Kupující právo z vadného plnění uplatnil, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. 

6.5. Pokud porušením povinností Prodávajícího vyplývajících z obecně závazných 
právních předpisů či z této Smlouvy vznikne Kupujícímu v důsledku použití či 
užívání Plotteru jakákoliv škoda, odpovídá za ni Prodávající, a to bez ohledu na 
zavinění. 

7. Pozáruční servis 
7.1 Prodávající bude poskytovat Pozáruční servis dle aktuálních potřeb Kupujícího 

na základě písemných objednávek, učiněných i v elektronické podobě, 
v urgentních případech i telefonicky. Prodávající bude povinen každou 
objednávku potvrdit do následujícího pracovního dne od jejího přijetí. 

7.2. Objednávka Pozáručního servisu bude obsahovat alespoň: 
- datum a číslo objednávky, 
- rozsah požadovaného Pozáručního servisu, 
- požadovanou dobu plnění. 

7.3. O provedeném Pozáručním servisu na základě jednotlivých objednávek bude 
smluvními stranami vždy podepsán předávací protokol. Bude-li Pozáruční servis 
vykazovat vady a nedodělky, nebude Kupující povinen podepsat předávací 
protokol, zjištěné vady a nedodělky Prodávajícímu písemně vytkne a stanoví 
lhůtu pro jejich odstranění. 

7-4. Předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami bude podmínkou 
a podkladem pro fakturaci Pozáručního servisu. 

7.5 V případě, že Prodávající neprovede Pozáruční servis v době stanovené 
v objednávce Kupujícího, je Kupující oprávněn zajistit si tento servis třetí 
osobou a Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu veškeré náklady tím 
vzniklé. 

Stránka 4 z 8 



8. Smluvní sankce 
8.1. Pro případ nedodržení termínu dodání Plotteru je Kupující oprávněn účtovat 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny bez DPH uvedené v čl. 3., 
odst. 3.1. výše, a to za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta ve stejné 
výši se sjednává i pro případ, že Prodávající neodstraní vadu ve lhůtě dle čl. 6. 
odst. 6-4. této Smlouvy. 

8.2. Pro případ nedodržení požadované doby provedení Pozáručního servisu 
uvedené v objednávce Pozáručního servise se Prodávající zavazuje zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 300 Kč, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

8.3. V případě prodlení Kupujícího s úhradou rozdílu kupní ceny dle článku 3., odst. 
3. 7. výše nebo ceny Pozáručního servisu je Prodávající oprávněn požadovat 
zaplacení zákonného úroku z prodlení za každý den prodlení. 

8.4. Za porušení mlčenlivosti dále specifikované v čl. 11. odst. 11.1. této Smlouvy je 
Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, 
a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

8.5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu vzniká Kupujícímu prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí doby stanovené k plnění nebo dnem 
následujícím po porušení povinnosti Prodávajícím. Prodávajícímu vzniká nárok 
na úrok z prodlení prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty 
splatnosti faktury. 

8.6. Faktura za smluvní pokutu je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení na 
adresu povinné smluvní strany. 

8.7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
na náhradu případně vzniklé škody a rovněž není dotčena povinnost řádně plnit 
povinnosti vyplývající z této Smlouvy. 

9. Odstoupení od smlouvy 
9.1. Od této Smlouvy může kterákoli smluvní strana odstoupit, byla-li Smlouva 

porušena podstatným způsobem druhou smluvní stranou. Za podstatné 
porušení je ze strany Prodávajícího považováno více než 14 denní prodlení 
s dodáním Plotteru nebo opakované dodání vadného Plotteru nebo 
neodstranění vad ve lhůtě stanovené v čl. 6. odst. 6-4. této Smlouvy. Za 
podstatné porušení Smlouvy ze strany Kupujícího se považuje prodlení 
s úhradou faktury oproti splatnosti sjednané v čl. 3. odst. 3. 7. o více než 60 dnů. 
Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem, kdy je písemné odstoupení 
doručeno druhé smluvní straně. 

9.2. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. 

9.3. Následkem odstoupení od Smlouvy se Smlouva od počátku ruší. Smluvní strany 
jsou povinny vypořádat vzájemně své závazky, zejména Prodávající vrátit 
Kupujícímu veškeré obdržené platby a Kupující Prodávajícímu již dodaný 
Plotter, a to do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení od smlouvy. 
O vzájemném vypořádání svých závazků pořídí strany zápis. Odstoupením od 

Stránka 5 z 8 



Smlouvy není dotčen nárok na zaplacení sjednaných smluvních pokut ani nárok 
na náhradu vzniklé škody. 

1 O.Kontaktní osoby 
10.1. Kontaktní osobou odpovědnou za Kupujícího ve všech záležitostech této 

Smlouvy je paní   tel.:  e-mail: 
 nebo jí pověřená osoba. 

10.2. Kontaktní osobou odpovědnou za Prodávajícího ve všech záležitostech této 
Smlouvy je pan Rostislav Folvarčný, tel.: , email : 
info@awc.cz nebo jím poYěřená osoba. 

10.3. O případných změnách kontaktních osob musí být vždy písemně informována 
druhá smluvní strana. 

11. Zvláštní ujednání 
11.1. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se 

kterými se seznámí při plnění této Smlouvy. Tato povinnost zavazuje 
zmocněnce, zaměstnance nebo jiné osoby Prodávajícího, kteří se podílejí na 
plnění této Smlouvy a trvá i po skončení Smlouvy. 

11.2. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této 
Smlouvy vůči Kupujícímu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
Kupujícího. 

11.3. Prodávající bere na vědomí povinnost Kupujícího uveřejnit tuto Smlouvu 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, v registru smluv a souhlasí, že Kupující zajistí uveřejnění celého textu 
Smlouvy, vyjma.osobních údajů, a metadat Smlouvy v registru smluv. 

11.4. Prodávající je podle zákona č. 320/2001 Sb., o , finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou Plotteru nebo služeb z veřejných 
výdajů. Prodávající se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších 
relevantních podkladů souvisejících s dodávkou dle platných právních předpisů. 

12. Závěrečná ustanovení 
12.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Realizace plnění je tedy 
možná až od data účinnosti Smlouvy. 

12.2. Veškeré změny Smlouvy je možno činit jen v písemné formě, a to vzestupně 
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

12.3. Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravené či upravené jen částečně se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, přičemž smluvní strany se 
dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením 
zákona, a to ani před ustanovením zákona, jež nemá donucující účinky. 

12.4. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jeden stejnopis. 

Stránka 6 z 8 



12.5. Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane nebo bude shledáno 
neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost 
a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
řádně jednat za účelem nahrazení neplatného či nevymahatelného ustanovení 
ustanovením platným a vymahatelným v souladu s účelem této Smlouvy. 

12.6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v plném rozsahu včetně 
osobních údajů ve Smlouvě obsažených či poskytnutím informace třetím 
osobám o této Smlouvě za podmínek definovaných zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na 
informace či zveřejnění, a rovněž prohlašují, že nic z obsahu této Smlouvy 
nepovažují za obchodní tajemství. 

12.7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně 
a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že považuje obsah 
této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež 
jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující. 

12.8. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1: Specifikace Plotteru. 

V Praze dne 1 5 ·02- 2022 
-

V f)f JJ(»Y6' dne /:t' ~ t't7t'Z, 

Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 

Stránka 7 z 8 



Příloha č. 1: Specifikace Plotteru 

Řezací plotr Summa S-Class 2 - 140T 

Rozměry 202 x 68 x 111 cm 

Použitelná šířka 
média 17 až 145 cm 

Plocha řezání 

Typ optiky 

Přesnost 
načítání 

Přesnost řezu 

Rychlost: 

Akcelerace 

Přítlak nože 

Konektivita 

Napájení 

Software 

135 cm x 50 m ( 'Oversizeď mód rozšířuje šířku řezání o + /-
7 cm) 

OPOSX 

+/- 0.1 mm na 12 m délky na roli o šíři max. 760 mm 

Přesnost 0.2 % pohybu vozíku, nebo 0.25 mm (platí vyšší 
hodnota) 

max. 141 cm/ sec diagonálně 

max. 5.5 G diagonálně 

max. 6oogr (s tangenciálním nožem) 

USB, Ethernet 

100-120 / 220-240 VAC, 50/60 Hz, 85 VA maximum 

Cutter Control software; WinplotTM & MacSignTM Cut 
cutting software 

Stránka 8 z 8 




